ce) sentiens St. — f) pretendemus Z und Stobbe. 

——— n 

1) Otakar v. Böhmen 
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non inutile reputamus, quod ipsis fratribus, ut ad eiusdem promo- 

cionem negocii accendantur ardencius, adstrietione mandati ae 

eciam lacioris auctoritatis indulto predicte predicacionis officium 

seriosius iniungatur. 

10. 

Remanerum rex N, iudicibus. 

Der römische König (Rudolf) nimmt ein Waisenkind, das noch nicht sprechen 
kann, in seinen Schutz. 

Gerbert, 3, 33. 

Ad hoc nostris humeris regie dignitatis est a Deo inpositus 

principatus armique nostri sacre delibucionis oleo sunt peruneti, ut 

manu fortitudinis et brachio extento !) simus omnium sub Romano 
imperio degencium defensores. Verum licet ad hoc omnibus tene- 

amur ex cura suscepti regiminis, illos tamen precipue volumus 

et debemus protegere, quos divinum oraculum nostre protectioni 

commisit specialiter eum precepto clamans ?): ,pupillo et orphano 

tu eris adiutor. Sane dilectus noster N., paterno solacio destitutus, 

non tantum a) propter pupillarem, verum eciam propter infancie 

teneritudinem se ipsum non potest defendere, nec iuvare. Ea propter 

ipsum nostram recepimus in tutelam et omnia bona sua mobilia 

et b) non mobilia sub nostri presidii ae proteetionis gladio assu- 

mentes seu elypeo, omnibus Romani imperii fidelibus obnixe preci- 

pimus, ne quis dietum infantem seu bona sua audeat invadere 

aut aliqualiter perturbare, sicut nostre indignacionis formidinem 

voluerit evitare. 

a) nondum V. — 5) nec V. 

!) Cfr. Jeremiae 21, 5. 

2) Psalm 10, 14. 
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71. 

BRemaneorum rex uebilibus. 

Eine kónigliche Drohung wegen unerlaubter Zollbedrückung. 

Gerbert, 1, 41. 

Exurgit adversum vos terra clamoribus et ad aures regie celsi- 

tudinis pauperum gemitus introivit ex eo quod, generalis paeis 

observacioni rebellionis caleaneum opponentes, pro vestre libitu 

voluntatis a transeuntibus presumitis extorquere thelonea a) et 

indebitis non cessatis eos angariis onerare. Quocirca prudenciam 

vestram affeetuose requirimus et rogamus, pro 5) regia c) vobis 

auetoritate mandantes, quatenus manus illicito cohibeatis ab opere 

et ad licita refleetatis; alioquin scire vos volumus pro constanti, 

quod ad huiusmodi pacis pulehritudinem , ut pristino decore refloreat, 

omnes vires, curas et animos acuemus. 

12. 

Remanerum rex cognato sue. 

1277? 

König Rudolf überträgt einem Verwandten ein Amt, in der Hoffnung, dass die 
Reichsfürsten, ohne deren Einwilligung Reichsgut zu vergeben er sich eidlich 

versagt habe, ihre Einwilligung geben werden. 

Gerbert, 3, 6. 

Duplex tibi suggerere non ambigimus incentivum, quod nobis 

et Romano imperio adeo ministeriosus ut apis arguimentose deservis, 

quorum alterum sangwinis efficit claritudo, qua coniungimur, alterum 

vero fidei debitum naturalis, quo te imperio recognoscas astringi, 

quod rupture non patitur cicatricem 1). Virilis igitur animi, quem 

a) thelonia Z. — 5) pro fehlt Z. — c) pro regia am Rande V. 

1) Aus diesem Satze folgert Gerbert, dass der Brief an den Grafen Meinhard von 

Górz und Tirol, seit Anfang 1276 Schwiegervater von Rudolfs &ltestem Sohne 

Albrecht, gerichtet sei. Er fühit sodann folgende, den weiteren Inhalt des Briefes 
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blanda non subvertunt nec terrent adversa, constanciam digno a) 

laudum preconio commendantes et incommutabili animo disponentes 

te velud insigne signaculum, positum super cor nostrum, condignis 

ınagnificare favoribus et honoribus congruis exaltare, fidelitati 

tue offieium N. eommittimus usque ad nostre beneplacitum voluntatis. 
Nos enim iure iurando firmavimus, quod bona imperialia 

sine consilio principum nostrorum prorsus alienare 

non possumus. Sed ob tue merita probitatis, cuius prestancia 

pollet et viguit fides tua, cum ad presenciam nostram veneris, ipsos 

principes ad hoc facile credimus inclinari, quod ‚non solum in istis 

verum eciam in fecundioribus beneficencie nostre solaciis debeas 

multiplieiter et quodammodo munifice honorari. 

Stobbe, N. 166. Gerb. 3, 6 mit noch mehreren Sätzen Porro cum — 

praemiorum. 

73. 

Remanerum rex N. principi. 

1278. 

K. Rudolf drückt dem Könige Ladislaus von Ungarn seine Freude aus, 

über die zwischen ihm und seinem Bruder Andreas (dem Verlobten von 

Rudolfs Tochter Clementia) hergestellte Eintracht, bittet, seine Boten zurück- 

zusenden und seinen Getreuen in Österreich, die von Otakar bedrängt würden, 
beizustehen. 

Gerbert, 3, 12. Stobbe, 191. 

Grandem cordi nostro materiam exultacionis induxit, quod 

quiescente iam intumescencie spiritu, quem inter vos et inclitum 

a) digna V. 

erläuternde Stelle aus dem Anonym. Leohiensis an (Joh. Victoriensis, Böhmer 

Fontes 1, 313. ad a. 1279): Heinricus autem dux (Bavarie scil.) et Lude- 

wicus frater eius et Meinhardus comes, sororius eorundem, venerunt ad regem, 

postulantes eis et heredibus suis de terris acquisitis donationem fieri pro eorum 

et suorum heredum ad regni eterna servitia qualemcunque. Quibus rex respondit: